
Dodatok č. 4 
k Nájomnej zmluve č. 2020/137/I/CI uzavretej podľa § 663 a nasledujúcich Občianskeho 

zákonníka, a podľa Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom Žilinského samosprávneho kraja 

účinných odo dňa 01.05.2010 v znení neskorších dodatkov (ďalej len „dodatok“). 

 

Zmluvné strany 

 

Prenajímateľ:  Žilinský samosprávny kraj, Komenského 48, 011 09 Žilina 

v správe: Liptovská nemocnica s poliklinikou MUDr. Ivana Stodolu 

Liptovský Mikuláš 

Palúčanská 25, 031 23 Liptovský Mikuláš 

zastúpený: Ing. Ľudmilou Pohančeníkovou, MBA, riaditeľkou LNsP 

IČO: 17336163 

IČ DPH: SK2020575755 

bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava 

č. ú.: 700000479826/8180 

IBAN: SK47 8180 0000 0070 0047 9826, BIC: SPSRSKBA 

(ďalej len „prenajímateľ“ v príslušnom gramatickom tvare) 

 

      a 

 
Nájomca: NUBIUM, s.r.o. 
 Trenčianska 55, 821 09 Bratislava 
 zastúpený: Ing. Ivanom Pellerom, konateľom spoločnosti, Ing. Ladislavom 

Strašilom, konateľom spoločnosti 
 osoba splnomocnená k podpisu zmluvy: Marína Jurčová 
 IČO: 47545674 
 DIČ: 2023978055 
 IČ DPH: SK2023978055 
 bankové spojenie: Tatra banka a.s. 
 IBAN: SK04 1100 0000 0026 2402 2995, BIC: TATRSKBX 
 (ďalej len „nájomca“ v príslušnom gramatickom tvare) 

 

 

Čl. I. 

Úvodné ustanovenia 

1. Zmluvné strany uzatvorili medzi sebou Nájomnú zmluvu č. 2020/137/I/CI zo dňa 09.11.2020 

v platnom znení (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej je prenájom časti pozemku KN-C 

320/1 – zastavané plochy a nádvoria. Vlastníctvo k tejto nehnuteľnosti v kat. území Palúdzka je 

zapísané na LV č. 2047 vedenom Katastrálnym odborom Okresného úradu Liptovský Mikuláš. 

Časť pozemku sa prenajíma za účelom umiestnenia a prevádzkovania obojstrannej reklamnej 

stavby typu billboard v tvare „V“ v počte 1 ks. 

 

Čl. II 

Predmet dodatku 

1. V Čl. II ods. 1 sa doterajšie slovné spojenie „do 31.12.2023“ nahrádza znením 

„do 31.12.2024“. 

 

Čl. III 

Záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom 31.12.2023 za splnenia podmienky udelenia súhlasu zriaďovateľa - predsedníčky 

Žilinského samosprávneho kraja v súlade s čl. 21 ods. 1 bod 1.3. písm. b) Zásad hospodárenia 

a nakladania s majetkom Žilinského samosprávneho kraja účinných odo dňa 01.05.2010 



v znení neskorších dodatkov s uzatvorením tohto dodatku a zverejnenia dodatku v súlade 

so zákonom. 

2. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch exemplároch, z ktorých jeden dostane prenajímateľ 

a jeden nájomca. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebol uzavretý 

v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli 

a na znak súhlasu tento dodatok podpisujú. 

 

Súhlas zriaďovateľa: 

 

V súlade s  čl. 21 ods. 1 bod 1.3 písm. b) Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom Žilinského 

samosprávneho kraja účinných odo dňa 01.05.2010 v znení neskorších dodatkov, predsedníčka 

Žilinského samosprávneho kraja súhlasí s uzatvorením tohto dodatku. 

 

 

 

 

 

 

V Žiline, dňa......................................... .................................................. 

 Ing. Erika Jurinová 

 predsedníčka ŽSK 

 

 

 

V Liptovskom Mikuláši, dňa  ....................  V Ružomberku, dňa  ....................................  

 

 

Prenajímateľ: Nájomca: 

 

 

 

 

 

 .............................................................    .................................................................  

Ing. Ľudmila Pohančeníková, MBA Marína Jurčová 

 riaditeľka LNsP osoba splnomocnená k podpisu zmluvy 

 


